
Kenmerk: GEM - 1316617/8902

Verkeersbesluit voor het tijdelijk gesloten verklaren voor alle voertuigen van de wegen waar de optocht

met Sinterklaas langskomt, met uitzondering van de deelnemers en begeleiders aan de intocht van

Sinterklaas, tijdens het jaarlijks terugkerende evenement intocht Sinterklaas te Culemborg;

Achtergrond

Jaarlijks vindt het evenement intocht Sinterklaas plaats. Sinterklaas wordt in de haven verwelkomd en

trekt in een optocht door de stad. Tijdens deze intocht is het uit oogpunt van veiligheid voor deelnemers

aan de optocht en bezoekers van belang diverse wegen af te zetten voor verkeer. Daarom wordt nu

een verkeersbesluit genomen om de straten die in de route van de intocht van Sinterklaas liggen, tijdelijk

af te sluiten voor verkeer.

Burgemeester en Wethouders van Culemborg;

overwegende

dat er aanleiding is om tijdelijke verkeersmaatregelen te treffen op de Veerweg, Havendijk, Tollenstraat,

Kattenstraat, Herenstraat, ’t Jach, Prijssestraat, Varkensmarkt, Binnenmolenstraat, Everwijnstraat, de

Markt en andere straten die opgenomen zijn in de route van Sinterklaas te Culemborg;

dat het Sint Comité Culemborg jaarlijks de intocht van Sinterklaas organiseert op een zaterdag in no-

vember ongeveer 3 weken voorafgaand aan 5 december;

dat de intocht van Sinterklaas altijd begint bij de haven en volledig op het grondgebied van de gemeente

Culemborg ligt;

dat de wegen in de route van de Sinterklaasoptocht erftoegangswegen zijn, als zodanig benoemd in

het plan Categorisering wegennet Culemborg uit 2001;

dat een erftoegangsweg zich in een verblijfsgebied, zoals een woonwijk, bevindt ;

dat het snelheidsregime op de wegen in de route van de Sinterklaasoptocht 30 km/u bedraagt;

dat voor dit evenement een vergunning wordt afgegeven door de gemeente Culemborg;

dat het voor de veiligheid van Sinterklaas en zijn gevolg en bezoekers van het evenement van belang

is de wegen waar de optocht door komt tijdelijk af te sluiten;

dat er verkeersregelaars aanwezig zullen zijn om het overige verkeer in goede banen te leiden;

dat de afsluiting zo kort mogelijk zal zijn;

dat de afsluiting tijdig aangekondigd wordt en dat belanghebbenden vooraf worden geïnformeerd;

dat het grootste deel van de route in de autoluwe binnenstad ligt en over voetpaden loopt;

dat er voldoende alternatieve routes zijn voor het verkeer;

dat de veiligheid van Sinterklaas en zijn gevolg en de bezoekers aan de intocht van Sinterklaas zwaarder

weegt dan de overlast die wordt veroorzaakt voor het overige verkeer door de tijdelijke afsluiting van

de genoemde wegen;

dat ingevolge artikel 21 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer moet worden

aangegeven welke van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde

belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit en voorts op welke wijze de belangen tegen elkaar

zijn afgewogen;

dat met het gesloten verklaren voor alle voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee

van de Veerweg, Havendijk, Tollenstraat, Kattenstraat, Herenstraat, ’t Jach, Prijssestraat, Varkensmarkt,

9 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 282201

Nr. 28220

STAATSCOURANT 9 oktober

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Binnenmolenstraat, Everwijnstraat, de Markt en eventueel andere straten die in de route worden aan-

gedaan,

met uitzondering van de deelnemers en begeleiders aan de intocht van Sinterklaas te Culemborg wordt

beoogd:

• de veiligheid op de weg te verzekeren;

• weggebruikers en passagiers te beschermen;

dat de Veerweg, Havendijk, Tollenstraat, Kattenstraat, Herenstraat, ’t Jach, Prijssestraat, Varkensmarkt,

Binnenmolenstraat, Everwijnstraat, de Markt en eventueel andere straten die in de route worden aan-

gedaan

ter plaatse van de genoemde verkeersmaatregel zijn gelegen binnen de grenzen van de gemeente Cu-

lemborg en bij die gemeente in beheer zijn;

gelet op de adviezen van de afdelingen Stadsontwikkeling en Wijkzaken/Planrealisatie van de Gemeente

Culemborg;

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-

Zuid. Hij bracht hierover een positief advies uit.  

gelet op het algemeen belang van het verkeer;

gelet op artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 waardoor wij bevoegd zijn tot het

nemen van dit verkeersbesluit;

besluiten:

I. tot het tijdelijk gesloten verklaren voor alle voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of

vee van de Veerweg, Havendijk, Tollenstraat, Kattenstraat, Herenstraat, ’t Jach, Prijssestraat, Var-

kensmarkt, Binnenmolenstraat, Everwijnstraat, de Markt en eventueel andere straten die in de

route door Sinterklaas worden aangedaan, met uitzondering van de deelnemers en begeleiders

van Sinterklaas, tijdens het jaarlijks terugkerende evenement intocht Sinterklaas, ter plaatse aange-

duid door bord C1 met een onderbord “uitgezonderd deelnemers en begeleiders optocht Sinterklaas”

uit bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en ondersteund door de

plaatsing van hekken; deze borden kunnen op de hekken worden geplaatst maar moeten daarnaast

ook rechts van de weg in de berm worden geplaatst;

II. de maatregelen jaarlijks in te laten gaan op de dag waarop de intocht van Sinterklaas plaatsvindt,

maximaal een uur voor aankomst van Sinterklaas tot maximaal een half uur na afloop van de acti-

viteiten;

III. dit besluit ter openbare kennis te brengen door publicatie in de Staatscourant, te vinden op

http://www.officielebekendmakingen.nl/ en http://zoek.officielebekendmakingen.nl/, door aanplakking

aan het gemeentelijke publicatiebord, alsmede vermelding op de gemeentepagina in de Culemborgse

Courant;

IV. belanghebbenden te wijzen op de mogelijkheid van het indienen van bezwaar op grond van de Al-

gemene wet bestuursrecht binnen zes weken waarop de bekendmaking heeft plaatsgevonden in

de Staatscourant;

Culemborg, 9 oktober 2013

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Culemborg

Namens hen

Afdelingsmanager Wijkzaken

C. J. Brouwer

9 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 282202


